H capitulo. Vespe sabbati q̄ lucet
 i p̄ma sabbī. **De copletorio**

Hon a cōpletory nob' illud cō-
 mdat de passione dñi qd iā
 ego uida pauere cepit ⁊ redere fac-
 tus in agonia p̄hxi orauit. ⁊ san-
 guineis guttas p̄strato corpore
 sudauit. torcular tē solus calcare.
 ⁊ in suū sanguinē martyrū p̄se-
 fundendū p̄signans. itēq; illud de
 resurrectione ei. qd p̄tquā fecerat
 pace int' dñm ⁊ hominē. legat' si

delis rediens euangelizauit nobis statim
 in medio discipuloy suor' ⁊ dicens
 eis par uob; **De motus nocturnis**

Oiglias nocturnas de q̄b' ⁊ p̄p̄a
 media inqt nocte surgelū ad
 c̄ficendū t. itē euangelice nobis gr̄e
 claritas magnificenti instituit. Nam
 dñs n̄r media nocte de uirgine nat'.
 itidē ut samson quondā obsessus ab
 aloyphulis media nocte c̄fractis por-
 tis inferi. surrex' amotius. Media
 nichilominū nocte uentū. Allērit in
 similitudinē egypti tēporis quando
 pascha celebratū est. ⁊ ex t̄mulator
 uenit. ⁊ dñs sup' tabernacula t̄nsit.
 ⁊ in t̄pū n̄rarū si uentū sanguine
 agni postes c̄secrati s̄t. Unde reor iqt
 beat' iheronim' c̄ditionē ap̄licā p̄man-
 sisse ut die uigilarū pasche ante noc-
 tis mediū dimittē n̄ luceat populos
 expectantes aduentū xpi ⁊ p̄p̄m ad-
 uenerit illud tēp' securitate p̄sup̄ta
 festū cunctos agere diem. **Cur uespe**

Cul matutinae die acc̄t̄ diff̄ant horis
 uoy aut' exceptis nocturnis
 uigilijs he' septē s̄t hore diei matu-
 tini. p̄ma. tertia. sexta. nona. uespa
 cōpletoryū. matutini ⁊ uespe. a ce-
 teris horis ⁊ numero psalmoy ⁊ or-
 dine ymnoy n̄ in merito differt.
 Hā ex uet̄i q̄q; testam̄to antiquam
 ut iā dictū ē auctoritatē trahunt.

Nec enim nichil momenti habere debuit.
in his antiquitas illa matutini &
uesperni sacrificii et ut super repetam
immolatio paschalis agni que fiebat
in uespere. et illud quod fiebat in uigi-
lia matutina. quia respexit dominus super
castra egyptiorum. et interfecit exer-
citu eorum et subuertit rotas curruum
ferebantque in profundum. Item illud quod
in mundi creatione alijs horis taci-
tis commemorant uespere et mane in
senaria diuinorum operum distinctione:
Iure quod ymnus qui est euangelice leticie
exemplo domini qui ymno dicto exiuit
in monte oliuarii his dum taxat ho-
ris psalmi uetuste auctoritatis an-
cedunt. et quia ex euanglio maxima
sacramenta commemorant et ob hoc eum
gelicis decorati sunt canticis ymnos
eisdem pene yunctos habent. Cople-
torum quique quia apud quosdam canticum de
euangelio habet. cum eodem cantico per
psalmos ymnus habet triguum. Nec
mirum cum in psalmorum quique titulis nec
psalmi cantici. nec canticum psalmi
inuenias. et ipsa commutatio ratione
non caret. Omnium in commune horarum
dignitate reuerentia et hoc indicat.
quod earum inuicem et sine pariter referimus
ad dominum. Hanc in uicio domini in adiutorium
in uocamus in fine gratias referimus.

De ordine horarum in festiuitatibus.

Quociens de tempore gratie materiam
laudis super tam habent. ubi
gratia diebus dominicis. et sanctorum natalicis
geniua in ipsis horis non flectimus stan-
do prosternentes libertatem et gratiam que col-
li mri queramus curru. iugum ferreum con-
fregit ut incederemus recte. Te
et uigilias in tribus dispartim nocturnis.
ut non solum uobis sed et factis tres uigi-
lias de quibus ait dominus predicem. Beati
serui illi quos cum uenerit dominus in-
uenerit uigilantes. Et si uenerit
in secunda uigilia et si in tertia uigilia
uenerit et ita in uenerit beati sunt
serui illi. Te legendi atque canendi
officia que ad edificandam ecclesiam
instituta sunt numerosis concrepant
ut nos appareamus ad aperendum
domino quacumque hora pulsauerit ad
modum duarum ueteris testamenti
tubarum. que ad mouendum castra
crebri atque concisi clangere uis-
se sunt. Ipsa autem lectionum plurali-
tas non eadem in omni ordine sunt.
Hanc clerici nouem. monachi. xii.
legunt. Ius nouenari est tetragonum
et equis undique quadrus lateribus
hoc inuicem quod ubi et opus predi-
catorum equalia sepe esse debent. his
v. duo denari in equalibus estans
lateribus. nam ter. iiii. et quat. tria duo
decem faciunt. hoc insinuat ut in

uno magis extendantur et exemplo
iacob cum domino luctantes claudicent
scilicet multi operantes ut amplius me-
ditari queant hi qui fidei certitudinis
mundo quadrifido predicant. Nam in
utroque ordine pluralitas lectionum
pluralitatem significat predicatorum qui
ex tempore gratie plures in mundum mis-
si sunt. Sic enim profunda nocte galli
rariores atque productiores cantus edere
solet. uicina uero die ebriores atque ci-
tatores. sic ante incarnationem
diuinam pauci uari. post uero multi et cre-
bri precones uite missi sunt. Paucitatem
anteriorum in tribus priuatum nocturnum
lectionum multitudinem preteritorum
in natalibus domini. ut scripturarum noui tes-
tamenti significamus. Adeo autem causa
hec cum rationis obtinuit. ut in
manus ordo qui diuinarum rerum for-
mas secundum apostolicam fidem laudabiliter
exercentur est. in ipsa nocte paschali non
plusquam uel lectiones habere decreuerunt.
In namque nocte predicatorum sancti scilicet
apostoli et numero pauci. et metu iudeorum
multi. et de morte domini messi. uis-
deri fugiebant. audiri metuebant.
Nam in ipso crepusculo referentibus sanctis
mulieribus quod resurrexisset dominus et
uis esset ab eis non crediderunt. et uisa sunt
coram eis quasi deliramenta uerba hec. Nec
solum illa nocte sed exinde quoque ad pen-

tecosten usque causam eandem in paucitate
lectionum considerant. quando predicatorum
sancti in numero plures et firmiore sancti spiritus
faciendi facti sunt. Non tamen multi rationi
appropinquant qui maiestatem sollemnitatis
adrendentes integrum et sollemnem lec-
tionum obseruauerunt numerum. quia et si apostoli
multi fuerunt et angelorum alioquin et ipsi domini
frequens uisitatio ualde celebris et se-
cunda predicatio est. **Cur lectiones oratio-**

ne preuenimus

Predictas lectiones ideo oratione
preuenimus quia rogare debemus
dominum messis. ut mittat operarios
in messem. et ut aperiat cor nostrum in lege
sua et in preceptis suis. ne semel ubi di-

Liquid auditi sumus aut uolueres emedat
aut spiritus suffocent. aut duricia pe-
tre frustrata radice supplantet. **De**
lecturam benedictione dōne
ne petens hoc significat. quod nemo
non missus aut premissus officium predi-
candi usurpare debeat. Quoniam pre-
dicabit inquit apostolus non mittantur.

Quodque in fine diee dicitur.

Quod autem dicitur in hoc unum.
ne ipsi quidem bonum officium predicandi
sine alicuius uel leuis culpe pulchre
posse parari. Nam ut ait beatus augustinus
uobis predicacionis securi audit qui
dicit. Predicator quippe cum bene dicit
se sentit. difficile nimis est ut non

quintulicūq; spū elationis tangatur.
Q̄dā quasi p̄tā ambulat. ⁊ pedes ei⁹
aliquo puluere sordidant. idcirco
misericōdīa dī indiget. ut in hac parte
lauet⁹ ⁊ si mundus sit tot⁹. *De dō grās*

Quod v̄ dō grās succunt chorus
n̄ ad uitā p̄cem lectoris. s; ad totā
lectionē respic̄. Grās nāq; agim⁹
dō qd̄ doctrine sue pane nob̄
subuenire dignat⁹. ne fame audi
endi ūbū dī peream⁹. Hā ⁊ ad lec
tiones q̄rū in fine tu aut̄ n̄ dī. sed
ad capitula hōz̄ regularū q̄ ūbū
dī est in q̄ uiuit om̄s hō. dō grās

Respondens | succlamam⁹.
Responsorū que p̄ lectiones
canunt nob̄ inuunt sc̄is moni
tis dī factis nos respondere debere.
ne sim⁹ similes pueris sedentibus
in foro iudentib⁹ ⁊ dicentib⁹. *Canta
uim⁹ uob⁹ ⁊ n̄ saltastis. lam̄tauim⁹
uob⁹ ⁊ n̄ plorastis. Viri enī arespon
dendo. Tristia nāq; istib⁹. ⁊ leta
letis debent succine lectionibus.*

Si qd̄ neq; moris ē neq; decoris ut
cū lector ista dixerit ūbī grā q̄
s̄t penitentię sue lam̄tū aliquod
dūce passionis. chor⁹ in responso
saluet de gaudio regni ⁊ glā resur
rectionis. S; cū lector uelut ioh̄s.
n̄ manducans ⁊ neq; bibens ^{faciat} cantat
penitentiā nos itidē in responso
ploram⁹.

⁊ dū ille uelut fili hominis manda
cans ⁊ bibens cantat nobis de gaudio
regni succuntes eidē. ap̄te saltam⁹.
quodq; uno p̄cemente tā in his quā in
ceteris ei⁹ modi chor⁹ concordit̄ seq̄t̄ illud
altruit qd̄ ap̄ls obsecrat. ut id ipsū
dicant om̄s. ⁊ n̄ sint in uobis sc̄ismata.